
 
 

 

АППАРАТ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО 

 

107589, г. Москва, ул. Красноярская, д. 5/36   E-mail: vmo.golyanovo@mail.ru 

тел.: (495) 462-03-59       сайт:  www.golyanovo.org 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 02.07.2024 № П-15 
 

 
Об утверждении отчета 
об исполнении бюджета 
муниципального округа 
Гольяново за I полугодие 
2024 года 

 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Уставом муниципального округа Гольяново, решением Совета депутатов 

муниципального округа Гольяново от 12 апреля 2023 года № 5/6 «Об утверждении 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Гольяново», аппарат 

Совета депутатов муниципального округа Гольяново постановляет: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Гольяново за I полугодие 2024 года согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. В течение семи дней со дня утверждения отчета об исполнении бюджета 

муниципального округа Гольяново за I полугодие 2024 года направить его в 

Бюджетно-финансовую комиссию Совета депутатов муниципального округа 

Гольяново. 

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник». 
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального округа Гольяново http://golyanovo.org. 
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.  

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу 

муниципального округа Гольяново Четверткова Т.М. 
 

 

Глава муниципального       Т.М. Четвертков 

округа Гольяново  

http://golyanovo.org/


2 

 

Приложение  

к постановлению аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Гольяново  

от «02» июля 2024 года № П-15 

 

 ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА   

       КОДЫ 

  на 01 июля 2024 года 

Форма по 

ОКУД  

0503117 

 

     Дата 01.07.2024 

Наименование 

финансового органа 

аппарат Совета депутатов муниципального 

округа Гольяново 

по ОКПО 42014223  

Наименование бюджета (публично-

правового образования) 

Бюджет муниципального 

округа Гольяново  

Глава по БК 900  

Периодичность: Квартальная по ОКТМО 45305000  

Единица измерения: рубли                                                                                   по ОКЕИ 383  

 

1. Доходы бюджета 

Наименование показателя Код 

строки 

Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 30 623 700,00 10 162 483,35 20 461 216,65 

в том числе:          

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации, а 

также доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

в виде дивидендов 

010 182 1 01 02010 01 0000 110 17 375 000,00 6 316 917,69 11 058 082,31 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

010 182 1 01 02010 01 1000 110 - 6 306 016,95 - 



3 

 

Российской Федерации, а 

также доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

в виде дивидендов (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источником 

которых является 

налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 

соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса 

Российской Федерации, а 

также доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

в виде дивидендов 

(суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему 

платежу согласно 

законодательству 

Российской Федерации) 

010 182 1 01 02010 01 3000 110 - 10 900,74 - 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления 

деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии 

со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 182 1 01 02020 01 0000 110 50 000,00 19 166,13 30 833,87 



4 

 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления 

деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии 

со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

010 182 1 01 02020 01 1000 110 - 19 038,07 - 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления 

деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, 

нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии 

со статьей 227 

Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(суммы денежных 

взысканий (штрафов) по 

соответствующему 

платежу согласно 

законодательству 

Российской Федерации) 

010 182 1 01 02020 01 3000 110 - 128,06 - 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

010 182 1 01 02030 01 0000 110 700 000,00 105 815,14 594 184,86 



5 

 

(за исключением доходов 

от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов) 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(за исключением доходов 

от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов) (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

010 182 1 01 02030 01 1000 110 - 98 384,68 - 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

(за исключением доходов 

от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов) (суммы 

денежных взысканий 

(штрафов) по 

соответствующему 

платежу согласно 

законодательству 

Российской Федерации) 

010 182 1 01 02030 01 3000 110 - 7 430,46 - 

Налог на доходы 

физических лиц в части 

суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей, относящейся к 

части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением 

налога на доходы 

физических лиц с сумм 

010 182 1 01 02080 01 0000 110 1 950 000,00 179 506,16 1 770 493,84 



6 

 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, в 

том числе фиксированной 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, а 

также налога на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов) 

Налог на доходы 

физических лиц в части 

суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей, относящейся к 

части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением 

налога на доходы 

физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, в 

том числе фиксированной 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, а 

также налога на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов) (сумма 

платежа (перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

010 182 1 01 02080 01 1000 110 - 179 278,75 - 

Налог на доходы 

физических лиц в части 

суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей, относящейся к 

части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением 

налога на доходы 

физических лиц с сумм 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, в 

том числе фиксированной 

010 182 1 01 02080 01 3000 110 - 227,41 - 



7 

 

прибыли контролируемой 

иностранной компании, а 

также налога на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов) (суммы 

денежных взысканий 

(штрафов) по 

соответствующему 

платежу согласно 

законодательству 

Российской Федерации) 

Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 000 

рублей) 

010 182 1 01 02130 01 0000 110 908 700,00 572 737,35 335 962,65 

Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 000 

рублей) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

010 182 1 01 02130 01 1000 110 - 572 689,71 - 

Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 000 

010 182 1 01 02130 01 3000 110 - 47,64 - 



8 

 

рублей) (суммы 

денежных взысканий 

(штрафов) по 

соответствующему 

платежу согласно 

законодательству 

Российской Федерации) 

Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей) 

010 182 1 01 02140 01 0000 110 7 000 000,00 1 644 795,71 5 355 204,29 

Налог на доходы 

физических лиц в 

отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - 

налоговым резидентом 

Российской Федерации в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, 

превышающей 650 000 

рублей) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 

010 182 1 01 02140 01 1000 110 - 1 644 795,71 - 

Прочие доходы от 

компенсации затрат 

бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

010 900 1 13 02993 03 0000 130 - 3 545,17 - 

Прочие межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

010 900 2 02 49999 03 0000 150 2 640 000,00 1 320 000,00 1 320 000,00 

 



9 

 

 

2. Расходы бюджета 

Наименование показателя Код 

строк

и 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 35 582 800,00 16 801 625,28 18 781 174,72 

в том числе:           

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 900 0102 31 А 01 00100 121 4 698 100,00 2 423 862,70 2 274 237,30 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 200 900 0102 31 А 01 00100 122 70 400,00 70 400,00 - 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 900 0102 31 А 01 00100 129 1 360 000,00 702 375,99 657 624,01 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 900 0102 31 А 01 00100 244 46 000,00 13 562,74 32 437,26 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 200 900 0102 35 Г 01 01100 122 175 600,00 - 175 600,00 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 900 0103 31 А 01 00200 244 234 000,00 156 000,00 78 000,00 

Специальные расходы 200 900 0103 33 А 04 00100 123 2 640 000,00 1 320 000,00 1 320 000,00 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 200 900 0104 31 Б 01 00500 121 7 240 000,00 3 716 338,57 3 523 661,43 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 200 900 0104 31 Б 01 00500 122 422 400,00 70 400,00 352 000,00 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 900 0104 31 Б 01 00500 129 2 100 000,00 1 121 126,27 978 873,73 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 900 0104 31 Б 01 00500 244 6 883 200,00 3 292 492,86 3 590 707,14 

Закупка энергетических 

ресурсов 200 900 0104 31 Б 01 00500 247 813 000,00 65 573,95 747 426,05 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, за 

исключением фонда оплаты 

труда 200 900 0104 35 Г 01 01100 122 560 000,00 - 560 000,00 



10 

 

Резервные средства 200 900 0111 32 А 01 00000 870 82 800,00 - 82 800,00 

Уплата иных платежей 200 900 0113 31 Б 01 00400 853 129 300,00 129 300,00 - 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 900 0705 31 Б 01 00500 244 100 000,00 9 600,40 90 399,60 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 900 0804 35 Е 01 00500 244 5 521 600,00 2 740 329,22 2 781 270,78 

Иные межбюджетные 

трансферты 200 900 1001 35 П 01 01500 540 108 000,00 108 000,00 - 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 200 900 1006 35 П 01 01800 321 122 400,00 - 122 400,00 

Уплата иных платежей 200 900 1202 35 Е 01 00300 853 40 000,00 40 000,00 - 

Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 200 900 1204 35 Е 01 00300 244 2 236 000,00 822 262,58 1 413 737,42 

Результат исполнения 

бюджета (дефицит / 

профицит) 450 x -4 959 100,00 -6 638 141,93 x 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

            

 Наименование показателя Код 

строки 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники 

финансирования дефицита 

бюджета - всего 500 000 00 00 00 00 00 0000 000 4 959 100,00 6 638 141,93 - 

в том числе:         

источники внутреннего 

финансирования бюджета 520 Х - - - 

источники внешнего 

финансирования бюджета 620 Х - - - 

Изменение остатков 

средств 700 000 00 00 00 00 00 0000 000 4 959 100,00 6 638 141,93 - 

увеличение остатков 

средств, всего 710 000 01 05 00 00 00 0000 000 -30 623 700,00 -10 852 468,94 X 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 710 000 01 05 02 01 03 0000 510 -30 623 700,00 -10 852 468,94 X 

уменьшение остатков 

средств, всего 720 000 01 05 00 00 00 0000 000 35 582 800,00 17 491 610,87 X 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 720 000 01 05 02 01 03 0000 610 35 582 800,00 17 491 610,87 X 

 


